کلیدواژه ها

نبوت، نبی، وحی، ابن میمون، فارابی، ابن سینا.

* دانشجوی دکترای مبانی نظری اسلام، دانشگاه معارف اسلامی، تاریخ دریافت: ۱۳۸۹/۲/۴، تاریخ پذیرش: ۱۳۸۹/۳/۱۳.

مقدمه

موسی بن میمون اسرائیلی قرطبی (۵۳۰-۶۰۱ ق/۱۱۳۵-۱۲۰۴ م) عالم، فیلسوف و طیب یهودی است که در فقه و شرایع یهود چنان مقام والایی داشت که یهودیان درباره او گفته اند: «از موسی علیه السلام تا موسی (ابن میمون) کسی مانند موسی (ابن میمون) برنخاسته است».^۱ او گرچه از علما و احبار یهود است، ولی چون در محیط فرهنگی و علمی اسلامی پرورش یافته و در طب و